ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 144/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear o Senhor ADRIANO DE SOUSA LIMA, portador

do CPF Nº 898.546.323-34, do cargo em Comissão de DIRETOR DE

ESCOLAS DO NÚCLEO V, da Secretaria Municipal de Educação do Município

de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de

setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº145/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a Senhora ALDINA PIMENTEL ARAÚJO DE
MELO, portadora do CPF Nº 876.864.223-72, para exercer o cargo em
comissão de DIRETORA DA ESCOLA EDUCANDÁRIO MUNICIPAL
CONCEIÇÃO LUSTOSA, da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Pimenteiras - PI.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de setembro de
2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 146/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a Senhora ANTONIA JARDELMA TEIXEIRA

MENEZES, portadora do CPF Nº 038.338.093-61, do cargo em Comissão de

DIRETORA DO NÚCLEO VI, da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de
setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 147/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear o Senhor ANTÔNIO GIVANILDO SOARES,
portador do CPF Nº 247.482.263-15, do cargo em Comissão de DIRETOR DE
ESCOLAS DO NÚCLEO II, da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de
setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 148/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a CEFISA ALVES DE SOUSA, portadora do
CPF Nº 261.524.443-49, do cargo em Comissão de DIRETORA DE ESCOLAS
DO NÚCLEO VII, da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Pimenteiras - PI.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de setembro de
2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

PORTARIA Nº 149/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear DANIELLA DE BRITO ARAÚJO, portadora do

CPF Nº 051.941.033-52, no cargo em Comissão de DIRETORA DE ESCOLAS

DO NÚCLEO III, da Secretaria Municipal de Educação do Município de

Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de
setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 150/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a Senhora FRANCISCA MARIA DA SILVA

LEITE, portadora do CPF Nº 650.242.223-34, do cargo em Comissão de

DIRETORA DA UNIDADE ESCOLAR PETRÔNIO PORTELA, da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de
setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01
Rua João Dantas, 210, Centro
Pimenteiras – Piauí CEP: 64.320-000

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 151/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a senhora JORDÂNIA ALVES DE SOUSA,
portadora do CPF Nº 861.151.203-06, para exercer o cargo em Comissão de
DIRETORA DA UNIDADE ESCOLAR TIA SOCORRO II, da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de
setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

PORTARIA Nº 152/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,

XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,

da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear o Senhor JOSÉ CARLOS AMORIM FERREIRA,

portador do CPF Nº 044.918.953-84, do cargo em comissão de DIRETOR DE

ESCOLA DO NÚCLEO IV, da Secretaria Municipal de Educação do Município

de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de

setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 153/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a Senhora JOVITA DE SOUSA LEITE,
portadora do CPF Nº 373.300.983-53, do cargo em Comissão de DIRETORA
DA UNIDADE ESCOLAR MANOEL ANTONIO DE SOUSA, da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de
setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor Adjunto de
Escola da Secretaria Municipal de
Educação do Município de
Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01
Rua João Dantas, 210, Centro
Pimenteiras – Piauí CEP: 64.320-000

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 154/2023

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII, XXXIX, e art.
111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16, da Lei nº
368/2002;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear a senhora SOLANGE TOMAZ DO NASCIMENTO

LOIOLA, portadora do CPF Nº 935.771.763-34, para exercer o cargo em

comissão de DIRETORA DA CRECHE MÃE MARIÁ, da Secretaria Municipal

de Educação do Município de Pimenteiras - PI.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de setembro de
2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.554.893/0001-01

_______________________________________________________________________________________________
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000

Portaria Nº 155/2023

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII,
XXXIX, e art. 111, II, alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16,
da Lei nº 368/2002;

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear a Senhora VALDILENE DA SILVA ROCHA,

portadora do CPF Nº 840.252.043-04, do cargo em comissão de DIRETORA

ADJUNTA DO NÚCLEO V, da Secretaria Municipal de Educação do Município

de Pimenteiras - PI.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 18 de
setembro de 2023.

MARIA LUCIA DE LACERDA
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI

Dispõe sobre a nomeação do Cargo
em comissão de Diretor de Escola da
Secretaria Municipal de Educação do
Município de Pimenteiras – PI.